
COMUNE DI TEGLIO VENETO 
Città Metropolitana di Venezia 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  60   Del  13-07-2022 

Oggetto: 

L'anno  duemilaventidue il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

CICUTO Oscar SINDACO P 

FINFOLA Anna ASSESSORE P 

NICODEMO Valentina ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

Assume la presidenza il Signor CICUTO Oscar in qualità di SINDACO assistito dal Segretario 

Comunale Avv. RIGO Cristiana. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

"LAVORI DI IMPLEMENTAZIONE DEI COLLEGAMENTI 
CICLOTURISTICI DEGLI ITINERARI GIRALEMENE E 
GIRATAGLIAMENTO " Misura 7.5.1 (CUP I53D2000020001)



Delibera di Giunta n.60 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

La seduta viene tenuta in modalità mista (Sindaco in presenza, assessore Nicodemo Valentina, 
assessore Finfola Anna e Segretario Rigo Cristiana collegate on line)- ai sensi dell’art. 6, 
comma 3 – delle vigenti “Disposizioni per il funzionamento della Giunta Comunale” approvate 
con delibera di Giunta n.21 del 24.03.2022. 

La Giunta Comunale 

Richiamata la manifestazione di interesse formulata dal Comune di Teglio Veneto nell’ambito 

del PSL 2014/2020 a Regia GAL per l’intervento in oggetto – fondi aggiuntivi transazione 

2021-2022 inoltrata in data 23.08.2022 nel contesto Area Ambientale Parco del Fiume Lemene 

percorso ambientale compreso nell’itinerario del GiraLemene e Prati delle Pars all’interno 

dell’Itinerario GiraTagliamento ed a valere sulla risorsa Misura 7.5.1 Sostegno a investimento 

di fruizione in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche su piccola scala; 

Premesso: 

- Che con deliberazione GAL 33 del 16.05.2022 è stato approvato lo studio di fattibilità

proposto dal Comune di Teglio Veneto per l’intervento di che trattasi;

- Che con la stessa deliberazione GAL n. 33 del 16.05.2022 è stato approvato il Bando a regia

GAL in cui sono stati definiti i criteri di selezione agli enti beneficiari;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 15.06.2022 con cui è stato approvato lo 

schema di Convenzione per la regolamentazione del rapporto tra le parti coinvolte nell'attuazione del 

progetto a Regia GAL Implementazione dei collegamenti cicloturistici degli itinerari GiraLemene e 

GiraTagliamento 

Vista l’autorizzazione paesaggistica ai sensi del DPR 13.02.2017 n. 31 e D.Lgs. 42/2004 in 

data 04.07.2022 prot. n. 5353 con esito favorevole; 

Richiamata la determinazione Area 2 -Tecnica n. 150 del 09.06.2022 con la quale è stato 

conferito incarico professionale per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo 

dell’intervento di che trattasi; 

Acquisito il progetto definitivo di che trattasi in data 11.07.2022 prot. n. 2676 costituito dai 

seguenti elaborati: 

DEA-01 –  INQUADRAMENTO INTERVENTI -INTERVENTO 1 - SISTEMAZIONE 

TRATTO DI PERCORSO  

CICLOPEDONALE AMBITO "GIRALEMENE" - PLANIMETRIA GENERALE   

 DEA-02 –  INTERVENTO 1: SISTEMAZIONE TRATTO DI PERCORSO 

CICLOPEDONALE AMBITO "GIRALEMENE". - PIANTA STATO DI FATTO, 

PROGETTO, PROSPETTI, SEZIONI, PARTICOLARI COSTRUTTIVI DEI NUOVI 

PARAPETTI METALLICI E DEI PERCORSI   

DEA-03 – INTERVENTO 2 - SISTEMAZIONE TRATTO DI PERCORSO 

"GIRATAGLIAMENTO" INTERVENTO 3 - SISTEMAZIONE TRATTO DI PERCORSO 



Delibera di Giunta n.60 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

"GIRATAGLIAMENTO" AREA "PRATI PARS", PARTICOLARI COSTRUTTIVI DEI 

NUOVI PARAPETTI METALLICI E INDICAZIONE ELEMENTI DI ARREDO 

EA01 - Stato di fatto (pianta-prospetto-sezione trasversale) 

EA02 - Progetto (Pianta-sezione longitudinale-prospetto-sezioni trasversali stato di fatto, 

progetto e confronto-dettagli costruttivi)  

DE-RTI  Relazione tecnico illustrativa  

DE-QE   Quadro economico  

DE-CME Computo Metrico Estimativo 

DE-EPU Elenco Prezzi Unitari 

DE-AP  Analisi prezzi 

DE-QIM Quadro incidenza manodopera 

DE-CSA Capitolato Speciale d’Appalto 

DE-PSC Piano di Sicurezza e Coordinamento - Fascicolo dell’Opera 

DE-CPG Cronoprogramma 

DE-PM  Piano di manutenzione 

Visto il provvedimento sindacale prot. n. 2258 del 28.04.2021 con il quale veniva nominato il 

Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area 2-Tecnica del comune di Teglio Veneto; 

 Vista la deliberazione di C.C. n. 68 del 27.12.2021 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione – DUPS – 2022-2024;  

Vista la deliberazione di C.C. n. 73 del 27.12.2021 di approvazione dell’Emendamento tecnico 

n. 1 al Bilancio di Previsione 2022-2024 – Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 e

relativa nota tecnica;  

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 17.01.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) – parte finanziaria 2022-2024 – assegnazione risorse finanziarie ai 

responsabili di settore; 

Visto il quadro economico che evidenzia una spesa di € 132.000,00 così suddivisa: 

N.R. Codice Descrizione Parziale Importo 
LC LAVORI A CORPOA €82.371,62 

OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 

81/08) €1.654,89 
ImpC Sommano €84.026,51 84.026,51 

1 TOS Oneri della sicurezza (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) -€1.654,89 
2 IBA Importo soggetto a ribasso €82.371,62 
3 IN Importo netto dei lavori €84.026,51 
4 B Somme B 

5 B1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, 

ivi inclusi i rimborsi previa fattura 
6 B2 Rilievi, accertamenti e indagini 

7 B3 Allacciamenti ai pubblici servizi 

8 B4 Imprevisti €7.997,80 
9 B5 Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi 

10 B6 Fondo incentivi art. 113 del D.Lgs 50/2016 €1.680,53 
11 B7a Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie 

attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e 

al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

all'assistenza giornaliera e contabilità. €10.500,00 



Delibera di Giunta n.60 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

N.R. Codice Descrizione Parziale Importo 
12 B7b Spese tecniche per gestione monitoraggio Avepa €3.000,00 

13 B8 Accantonamento per accordo bonario -revisione prezzi €1.680,53 
14 B9 Eventuali spese per commissioni giudicatrici 

15 B10 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche €1.000,00 
16 B11 Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche 

previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico 

amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi 

specialistici 
17 B12 Oneri previdenziali ingegneri architetti €540,00 
18 B13 I.V.A su spese tecniche €3.088,80 
19 B14 I.V.A sui lavori €18.485,83 
20 TB Totale somme a disposizione dell'Amministrazione €47.973,49 
21 R Riepilogo

22 R1 Importo soggetto a ribasso €82.371,62 
23 R4 Oneri della sicurezza  (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) €1.654,89 
24 R5 Somme a disposizione dell'Amministrazione (Somme B) €47.973,49 
25 ICO Prezzo complessivo dell'opera €132.000,00 

Ritenuto di confermare il geom. Franco Carmelo quale Responsabile Unico del Procedimento 

ai sensi dell’art. 31 del DLgs 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto inoltre di approvare il progetto di che trattasi in linea tecnica in attesa 

dell’ammissibilità del contributo PSL 2014-2020 sottoposto alla valutazione Avepa; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il TUEL D.lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti 
responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Di dare atto delle premesse del presente provvedimento;

2) Di approvare in linea tecnica il progetto definitivo dei “LAVORI DI 

IMPLEMENTAZIONE DEI COLLEGAMENTI CICLOTURISTICI DEGLI ITINERARI 

GIRALEMENE E GIRATAGLIAMENTO” Misura 7.5.1 (CUP I53D22000020001)

3) Di dare atto che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 viene 

pubblicato sul sito internet comunale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 

Provvedimenti – Provvedimenti organi indirizzo politico

Successivamente, 

Con votazione favorevole all’unanimità espressa ai sensi di legge, 

DELIBERA 



Delibera di Giunta n.60 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4^ del D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di provvedere con urgenza agli 
adempimenti. 



Delibera di Giunta n.60 del 13-07-2022 Comune di Teglio Veneto 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CICUTO Oscar F.to avv. RIGO Cristiana 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 492 Reg.Pubb. 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 18-07-2022 la pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs.  n.267/2000. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to ROSSI QUERIN LUCIA 

 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, DIVIENE ESECUTIVA, il 28-07-2022 a sensi dell’art.125 del 

D.Lgs 18/8/2000, n.267. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to ROSSI QUERIN LUCIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Teglio Veneto_____________ Il Funzionario Incaricato 

Lucia Rossi Querin 




